
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

Столична община

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д   О   К   Л   А   Д
от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия  по

здравеопазване

и социална политика към СОС

Относно: Създаване и приемане на Програма за профилактика на

сърдечно-съдови заболявания при работещите в градския транспорт

и осигуряване на финансови средства в размер до 250 000 лв. от

бюджета на Дирекция „Здравеопазване“ за 2025 г.

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и във връзка с Договор

№ РД-НС-01-2-3 от 22 май 2025 г. за изменение и допълнение на

Националния рамков договор за медицинските дейности между

Националната здравноосигурителна каса и Българския лекарски съюз

за 2023 – 2025 г., регламентиращ стойността на извършваните

медицински дейности в специализираната извънболнична медицинска

помощ, предоставям на Вашето внимание предложение за приемане на

Програма за профилактика на сърдечно-съдови заболявания при

работещите в градския транспорт.

Сърдечно-съдовите заболявания са водеща причина за

смъртност и инвалидизация в Република България и в световен



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

мащаб. Професионалната заетост в системата на градския транспорт

е свързана с редица рискови фактори, които повишават

вероятността от развитие на заболявания на сърдечно-съдовата

система.

Шофьорите и служителите в транспортните предприятия

ежедневно са изложени на шум, вибрации, замърсен въздух,

продължително статично натоварване, нервно-психическо

напрежение, нередовно хранене и работа на смени. Тези фактори,

в съчетание със стрес и недостатъчна физическа активност, са

доказано предпоставка за развитие на артериална хипертония,

исхемична болест на сърцето, мозъчно-съдови инциденти и други

хронични заболявания.

С оглед на изложеното, с цел повишаване на здравния статус

на работещите в транспортния сектор и предотвратяване на

сърдечно-съдови инциденти по време на работа, се предлага

реализирането на Общинска програма за профилактика и ранна

диагностика на сърдечно-съдови заболявания при работещите в

столичния градски транспорт.

Програмата цели ранно откриване на заболявания, оценка на

индивидуалния риск, намаляване на заболеваемостта и осигуряване

на превенция в група с високо професионално натоварване.

Програмата ще обхване над 2 300 лица, работещи в общинските

транспортни дружества – „Столичен автотранспорт“ ЕАД, „Столичен

електротранспорт“ ЕАД, „Метрополитен“ ЕАД.  Прегледите ще се

извършват от лекари-специалисти от следните общински лечебни

заведения:

· Университетска Първа многопрофилна болница за активно

лечение  - София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД

· Втора многопрофилна болница за активно лечение – София

ЕАД

· Четвърта многопрофилна болница за активно лечение –

София ЕАД

· Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня

Клементина“ София ЕАД

· Диагностично-консултативен център II – София ЕООД

· ДКЦ V – София ЕООД



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

· ДКЦ VII – София ЕООД

· ДКЦ VIII – София ЕООД

· ДКЦ XI – София ЕООД

· ДКЦ XII – София ЕООД

· ДКЦ XIII – София ЕООД

· ДКЦ XIV – София ЕООД

· ДКЦ XV – София ЕООД

· ДКЦ XVI – София ЕООД

· ДКЦ XVII – София ЕООД

· ДКЦ XVIII – София ЕООД

· ДКЦ XX – София ЕООД

· ДКЦ XXII – София ЕООД

· ДКЦ XXIV – София ЕООД

· ДКЦ XXV – София ЕООД

· ДКЦ XXVIII – София ЕООД

· ДКЦ XXIX – София ЕООД

· ДКЦ XXX – София ЕООД

· Медицински център XXXI – Нови Искър ЕООД

Прегледите включват комплекс от медицински дейности,

насочени към ранно откриване на сърдечно-съдови рискове и

диагностициране на заболявания при лица над 18-годишна възраст,

изложени на неблагоприятни професионални фактори.

1. Профилактичен преглед на здравноосигурени лица (ЗОЛ)

над 18 години с рискови фактори за развитие на заболяване,

извършван от лекар-специалист и включващ измерване на кръвно

налягане, придружено с електрокардиограма (ЕКГ). Стойността на

пакета е в размер на 40 (четиридесет) лева за едно лице.

2. Ехокардиография, по преценка от лекар-специалист, след

извършване на преглед по т. 1. Стойността на изследването е 30

(тридесет) лева за едно лице.

Цените са определени съгласно Договор № РД-НС-01-2-3 от 22

май 2025 г. за изменение и допълнение на Националния рамков

договор за медицинските дейности между Националната



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

здравноосигурителна каса и Българския лекарски съюз за 2023 –

2025 г.

Общата прогнозна стойност на програмата възлиза на 250 000

(двеста и петдесет хиляди) лева.

Програмата следва да се реализира в периода от 15.11.2025

г. до 30.01.2026 г., като по-дългият срок е целесъобразен с оглед

обхващане на по-широк кръг участници, осигуряване на равномерно

натоварване на медицинските екипи и постигане на висока

ефективност на изследванията.

Необходимите средства за изпълнение на програмата са в

размер до 250 000 лв., които ще бъдат осигурени от бюджета на

Дирекция „Здравеопазване“ към Столична община за 2025 г.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т.23

и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл.21, ал.1, т.21 от Наредбата на Столичния

общински съвет за общинските лечебни заведения и чл.69, ал.1 от

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински

съвет, предлагаме Столичният общински съвет да приеме решение,

съгласно приложения към доклада проект.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

Ваня Григорова
общински съветник
                                      



1

ПРОЕКТ!

  Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

ЗА: Създаване и приемане на Програма за профилактика на
сърдечно-съдови заболявания при работещите в градския транспорт и
осигуряване на финансови средства в размер до 250 000 лв. от бюджета
на Дирекция „Здравеопазване“ за 2025 г.

 На основание чл.21, ал.1, т.12 и ал.2 от Закона за местното
управление и местната администрация и чл.68, ал.1 и чл.69, ал.1 от
Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Приема Общинска програма „Профилактика и ранна диагностика
на сърдечно-съдови заболявания при работещите в градския транспорт
на Столична община“ /Приложение № 1/.

2. Програмата да се реализира в следните общински лечебни
заведения на територията на Столична община:

· Университетска Първа многопрофилна болница за активно

лечение  - София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД

· Втора многопрофилна болница за активно лечение – София ЕАД

· Четвърта многопрофилна болница за активно лечение – София

ЕАД

· Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня

Клементина“ София ЕАД

· Диагностично-консултативен център II – София ЕООД

· ДКЦ V – София ЕООД

· ДКЦ VII – София ЕООД

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

· ДКЦ VIII – София ЕООД

· ДКЦ XI – София ЕООД

· ДКЦ XII – София ЕООД

· ДКЦ XIII – София ЕООД

· ДКЦ XIV – София ЕООД

· ДКЦ XV – София ЕООД

· ДКЦ XVI – София ЕООД

· ДКЦ XVII – София ЕООД

· ДКЦ XVIII – София ЕООД

· ДКЦ XX – София ЕООД

· ДКЦ XXII – София ЕООД

· ДКЦ XXIV – София ЕООД

· ДКЦ XXV – София ЕООД

· ДКЦ XXVIII – София ЕООД

· ДКЦ XXIX – София ЕООД

· ДКЦ XXX – София ЕООД

· Медицински център XXXI – Нови Искър ЕООД

3. Профилактичните прегледи и изследвания да се извършват
чрез:

· електрокардиограма (ЕКГ) – основен метод за оценка на
сърдечния ритъм и наличие на аритмии или исхемични промени;
· ехокардиография (ЕхоКГ) – по изключение, когато
резултатите от ЕКГ го налагат;
· измерване на кръвно налягане, съпроводено с ЕКГ и/или
ЕхоКГ.

4. Програмата да се реализира в периода от 15.11.2025 г. до
30.01.2026 г.

5. Финансовите средства, необходими за изпълнението на
Програмата, в размер до 250 000 (двеста и петдесет хиляди) лева, да
се осигурят от бюджета на Столична община за 2025 г. по бюджета на
Дирекция „Здравеопазване“.

6. Дирекция „Здравеопазване“ да координира, контролира и
отчита изпълнението на Програмата.

7. Възлага на кмета на Столична община да организира
изпълнението на настоящото решение.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния
общински съвет, проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______



3

от _______ 2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет: …………………………………………………………....

/Цветомир Петров/


